
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

terça-feira, 11 de junho de 2024 Ano XI - Edição nº 01284 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5764C609D3817011B55BD58A86561C20



terça-feira, 11 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• ATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 012/2024.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5764C609D3817011B55BD58A86561C20



terça-feira, 11 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Dispensa

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 

1 
Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

 

 

 

 
ATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 012/2024 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N.º 019/2024 

 
SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E 
DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS NA LICITAÇÃO MODALIDADE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2024. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de areia grossa, areia para aterro e areia 
média, visando atender as necessidades do Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE 
de Juazeiro/BA. 
        
Às 09 (nove) horas do dia 11 de junho ano de dois mil e vinte e quatro, na sede da Autarquia 
Municipal Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, situado à Rua José 
Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030, a agente de contratação MIRTES 
CHRISTIANE LEAL MENEZES, designada pela Portaria nº 016/2024 de 20 de fevereiro de 2024, 
devidamente assistida pelo membro da equipe, o senhor Almir Barbosa Silva, para analisar e 
julgar as propostas de preços e documentos de habilitação referentes a dispensa de licitação nº 
012-2024. Foi publicado no diário próprio no dia 05 de junho de 2024, o aviso para recebimento 
de propostas entre os dias 06 à 10 de junho de 2024. 
 
EMPRESA 1: 
 
Foi constatado o envio da proposta de preço às 14:59 do dia 07/06/2024, conforme Aviso, da 
seguinte empresa: 
 
PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA LTDA – CNPJ.: 05.503.276/0001-06, representada pelo 
Sr. PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA. 
 
Diante análise foi constatado o seguinte preço: 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VLR UNIT VLR TOTAL 

01 AREIA GROSSA LAVADA M3 115 R$ 102,00 R$ 11.730,00 

02 AREIA PARA ATERRO M3 115 R$ 49,40 R$ 5.681,00 

03 AREIA MÉDIA M3 115 R$ 77,65 R$ 8.929,75 

 
Valor global da proposta é de R$ 26.340,75 (vinte e seis mil trezentos e quarenta reais e 
setenta e cinco centavos). 
 
EMPRESA 2: 
 
Foi constatado o envio da proposta de preço às 19:28 do dia 10/06/2024, conforme Aviso, da 
seguinte empresa: 
 
DOM MIGUEL EXTRAÇÃO DE AREIA LTDA – CNPJ.: 31.071.169/0001-66, representada pelo Sr. 
MARIO HENRIQUE RAMOS DE OLIVEIRA MESQUITA. 
 
Diante análise foi constatado o seguinte preço: 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5764C609D3817011B55BD58A86561C20



terça-feira, 11 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01284 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 

2 
Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

 

 

 

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT VLR UNIT VLR TOTAL 

01 AREIA GROSSA LAVADA M3 115 R$ 100,00 R$ 11.500,00 

02 AREIA PARA ATERRO M3 115 R$ 45,00 R$ 5.175,00 

03 AREIA MÉDIA M3 115 R$ 70,00 R$ 8.050,00 

 
Valor global da proposta é de R$ 24.725,00 (vinte e quatro mil setecentos e vinte e cinco 
reais). 
 
Passando para análise de documentação de habilitação, fica registrado que a empresa PAULO 

DE TARSO DOS SANTOS SILVA LTDA, apresentou todas as documentações exigidas em Aviso, 

constando a empresa DOM MIGUEL EXTRAÇÃO DE AREIA LTDA, não apresentando as 

seguintes certidões exigidas em Aviso, Federal, Estadual e Municipal, conforme Inciso 5.2.3.1 – 

Regularidade fiscal. 

 

Após análise, fica a classificação da seguinte forma: 

 

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA CLASSIFICADA 

1º DOM MIGUEL NÃO HABILITADA 

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA CLASSIFICADA 

2º PAULO DE TARSO HABILITADA 

 

Sendo assim, ficando a empresa PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA LTDA, vencedora da 

Dispensa de Licitação Nº 012/2024. 

Nada mais havendo a ser tratado, às 09:56hrs, foi encerrada a Sessão, da qual lavrou-se a 

presente Ata, que vai assinada por um membro da equipe de Apoio e pela agente de contratação 

sendo publica em diário oficial na presente data. 

Juazeiro/BA, 11 de junho de 2024. 

 
 

____________________________________ 
MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
 
 
 

____________________________________ 
ALMIR BARBOSA SILVA 

EQUIPE DE APOIO 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5764C609D3817011B55BD58A86561C20


		2024-06-11T14:34:47-0300




